

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA

miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetry jednodłowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szp.) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równ ogł. liczbowe, dolicza się 25 pró Na z-c. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji, wszystkie komun. n. pryw. i społ. podlegają plac**Zawiadomienie.****DYREKCJA GIMNAZJUM MĘS. TOW. SZKOŁY ŚREDNIEJ w Piotrkowie (Aleja 3-go Maja L. 34)**

uprzejmię zawiadamia, iż EGZAMINY POWAKACYJNE do wszystkich klas rozpoczną się we wtorek, d. 30 b. m. o godz. 9 rano.

Podania przyjmuje kancelarja codziennie między godziną 11—13. Wobec rozśiewanych przez niektóre osoby fałszywych wersji, Dykcja zaznacza, iż gimnazjum posiada prawa państwowe kateg. B+.

DYREKCJA GIMNAZJUM**Zrzeszenia Nauczycieli Szkoły Średniej, w Piotrkowie**

zawiadamia, że zapisy ucznie nowowstępujących jak również dziewczynek i chłopców do klas przygotowawczych A. B. C. rozpoczną się dnia 20-go sierpnia w godzinach od 9 do 1-ej.

EGZAMINY odbywać się będą dn. 1, 2 i 3 września o g. 4 po południu. Uczniowie dawniejsze winny również powtórzyć zapisy i wnieść na poczet wpisu po zł. 50.

Marsz. Piłsudski pracuje w Druskienikach

Wyjazd p. Marszałka Piłsudskiego do Druskienik jako premjera pod względem formalnym nie jest traktowany jako urlop. Wszystkie sprawy bieżące, związane z szefostwem rządu, pan Marszałek załatwia w Druskienikach. W tym celu co czwartek tędzie go odwiedzał p. Knoll. Przyjazd wicepremiera Bartla do Druskienik jest przewidywany.

Polska i Litwa**KOWNO.** Rząd litewski przygotowuje się do nawiązania stosunków gospodarczych z Polską. W tych dniach z Kowna wyjechała specjalna komisja dla zbadania brzegów Niemna od Kowna do miejscowości Uciecha na linii demarkacyjnej, celem doprowadzenia łożyska rzeki do stanu, umożliwiającego żeglugę z Polski do Kowna i Kłajpedy.

Równocześnie zarząd kolei litewskich wydelegował komisję dla zbadania stanu nieczynnej linii kolejowej Kowno-Olita-Landwarów-Wilno. Jeszcze w roku bieżącym mają być zmienione przegnięte progi i wzmocniony tor kolejowy.

Zbiory Potockich

Rząd Ukrainy sowieckiej przekazał bogate zbiory Potockich do dyspozycji muzeum ukraińskiego w Kijo-

wie. Zbiory te składają się ze znakomitej kolekcji mebli stylowych od 15 do 19 wieku, z rzeźb wybitnych rzeźbiarzy epoki odrodzenia i baroku, cennej kolekcji mozaiki włoskiej, kolekcji porcelany, kolekcji ubiorów i broni kozaków zaporozskich. W zbiorach znajduje się także słynny posąg murzyna z marmuru czarnego. W kolekcji obrazów znajduje się 350 obrazów malarzy 19 stulecia. Do zbiorów należy również 14 tysięcy litografii. Razem ze zbiorami przekazano muzeum bibliotekę, składającą się z 17 tysięcy tomów, w której znajdują się w jedynym zachowanym komplecie pierwsze wydania pism Szewczenki.

Rozwiązanie rady miejskiej w Łodzi i Kaliszu**Wicewojewoda łódzki dr. St. Lewicki,** podpisał w zastępstwie bawiącego na urlopie wojewoły Jaszczolta dekret o rozwiązaniu łódzkiej Rady miejskiej, wyznaczając jednocześnie nowe wybory na niedzielę 9-go października b. r.

Dekret przesłany został magistratowi miasta Łodzi. W związku z tem urząd wojewódzki zwrócił się do prezesa sądu okręgowego p. Bełżyńskiego z prośbą o wyznaczenie komisarza wyborczego w Łodzi.

Jak donoszą, urząd wojewódzki rozwiązał radę miejską w Kaliszu, wyznaczając termin nowych wyborów na dzień 9-go października br.

Ządajcie „Dziennik Narodowy”

Sacco i Vanzetti skazani ponownie na karę śmierci**NOWY JORK.** Wczoraj o godz. 9 rano, wedle czasu nowojorskiego tj. o godz. 3 popołudniu, wedle czasu europejskiego, ogłoszony został wyrok Najwyższego Sądu Massachusetts w sprawie Sacco i Vanzetti.

Policja nowojorska obsadziła wszystkie koleje podziemne i budynki państwowe, by zapobiec zamachom.

Sąd Najwyższy odrzucił wniosek obrony, zatwierdzając tem samem jeszcze raz wydany wyrok śmierci. Siostra Sacco przybyła dziś w piątek parowcem „Aquitania” do Nowego Jorku i weźmie udział w zapowiedzianej na wieczór manifestacji.

Komitet obrońców przygotowuje jeszcze jeden wniosek, a mianowicie do Sądu Najwyższego Stanów Zjednoczonych.

Sacco pożegnał się z swoim 14-letnim synem, oświadczając, że nic niema więcej do powiedzenia.

Ameryka nie liczy się z opinią zagranicy

Pewna Amerykanka zwróciła się do senatora Boraha, przewodniczącego komisji spraw zagranicznych senatu, aby interwenjował w sprawie Sacco i Vanzettiego ze względu na konsekwencje, jakie wykonanie nad nimi egzekucji pociągnęłoby w dziedzinie stosunków międzynarodowych. W odpowiedzi na powyższy apel senator Borah oświadczył, że podstawą interwencji w sprawie Sacco i Vanzettiiego mogłoby być jedynie przekonanie o ich niewinności lub też o niesprawiedliwości wyroku. Natomiast kierowanie się względami na stosunki zagraniczne sprzeciwiałoby się poczuciu godności narodu amerykańskiego.

Młodzianowski wojewodą kieleckim?

Według krążących pogłosek, na opróżnione stanowisko po śmierci wojewody kieleckiego Mannteuffla, wysunięto kandydaturę p. Kazimierza Młodzianowskiego, wojewody pomorskiego. Na stanowisko wojewody pomorskiego sfery miarodajne wysuwają kandydaturę p. Jana Donimirskiego, prezesa pomorskiego Towarzystwa rolniczego.

SPECJALISTA**CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE****DR MED. I. FAJMAN**

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.

Godziny przyjęć: 12—2 i 4½—7.

— **Wystawa przemysłu w Łodzi.** W okresie od 15 września do 16-go października br. odbywać się będzie w Łodzi wystawa, zorganizowana przez pozostającą pod protektoratem ministerstwa przemysłu i handlu instytucję: „Wystawa ruchoma prób i wzorów przemysłu krajowego”. Na teren wystawy został wybrany park „Helenów”, w którym oprócz pawilonów krytych, obejmujących około 3.000 km. kwadr. powierzchni, mogą wystawcy rozporządzać dużą przestrzenią na wybudowanie własnych kiosków. Na wystawie reprezentowane będą wszystkie działy naszego przemysłu.— **Tydzień Lotniczy w Piotrkowie.** W roku bieżącym „Tydzień Lotniczy” na terenie Rzeczypospolitej tj. i w Piotrkowie odbędzie się w czasie od dnia 4 do 11 września r. b.— **Nowy Rynek do użytku publicznego.** Od dnia 1 września r. b. zabroniony zostaje postój furmanek i pojazdów przybywających na targi i jarmarki do Piotrkowa:

- 1) na Placu Targowym przy Alei 3-go Maja;
- 2) na Rynku Trybunalskim;
- 3) na Placu Zamkowym.

Zamiast powyższych placów odaje Magistrat z dniem 1 września rb. do użytku publicznego nowy rynek przy ul. Tomickiego, gdzie wyznaczone będą miejsca tak dla wozów próżnych, jako też naładowanych rozmaitymi towarami.

Równocześnie zwraca Magistrat uwagę, iż dłuższy postój furmanek i pojazdów na ulicach m. Piotrkowa jest wzbroniony.

GLAZURA DO MEBLI

przedmiotów z żelaza i skóry

tanio do nabycia

W BAZARZE NARODOWYM

przy ul. Piłsudskiego 71.

